
Rada města Kutné Hory přijala na svém zasedání dne 
24.února 2021 

 

Usnesení č. 133/21 k rozpočtovému opatření OSZ č. 3 

Rada města s c h v a l u j e 

a) veřejnoprávní smlouvu o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby poskytované 

příspěvkovou organizací Pečovatelská služba Kutná Hora, tedy činnosti nebo soubor 

činností podle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, zajišťujících pomoc a 

podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence sociálního vyloučení na 

rok 2021 ve výši 4.303.300 Kč, která bude uzavřena se Středočeským krajem, 

 

b) rozpočtové opatření OSZ č. 3 - zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví o částku 4.303.300 Kč, v návaznosti na veřejnoprávní 

smlouvu o dotaci/příspěvku na zajišťování sociální služby poskytované příspěvkovou 

organizací Pečovatelská služba Kutná Hora, tedy činnosti nebo souboru činností podle 

zákona č. 108/2006 Sb., zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního 

začlenění nebo prevence sociálního vyloučení na rok 2021, která bude uzavřena se 

Středočeským krajem. 

Zodpovídá : Ing.Bulánková,Mgr.Šlesinger      Termín : 31.07.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

a) Veřejnoprávní smlouva 

V příloze předkládáme vzor veřejnoprávní smlouvy týkající se dotace/ příspěvku na 

poskytování sociálních služeb, tedy činnosti nebo souboru činností podle 

zákona č. 108/2006 Sb., zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního 

začlenění nebo prevence sociálního vyloučení na rok 2021. Pečovatelské službě Kutná 

Hora byla poskytnuta dotace ve výši 4.303.300,- Kč, kde poskytovatelem je 

Středočeský kraj. Před podpisem této veřejnoprávní smlouvy je nutné v případě 

územně samosprávného celku a její příspěvkové organizace schválit vzor 

veřejnoprávní smlouvy orgánem územně samosprávného celku. 

 

b) Rozpočtové opatření OSZ č. 3: 

 

zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

dle § 16, odst. 3 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů 

 

 

částka: 4.303.300,- Kč 

 



Zdůvodnění: 

 

Na základě veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby, 

tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona č. 108/2006 Sb., zajišťujících pomoc a 

podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence sociálního vyloučení na 

rok 2021 (č. S-0726/SOC/2021), která bude podepsána Středočeským krajem 

(poskytovatel dotace) a Pečovatelskou službou Kutná Hora (příjemce dotace), 

předkládáme rozpočtové opatření OSZ č. 3. Dotace se poskytuje v celkové 

výši 4.303.300,- Kč. 

V návaznosti na rozpočtovou skladbu (vyhl. č. 323/2002 Sb., novelizace vyhláškou 

č. 464/2013 Sb.) jsou transfery poskytované příspěvkovým organizacím zřízených 

obcemi vykazovány poskytovatelem prostřednictvím rozpočtové položky zřizovatele 

(obce), pokud jsou poskytovány prostřednictvím jejich rozpočtů. 

V roce 2021 budou finanční prostředky vyplaceny ve dvou splátkách. První splátka bude 

vyplacena do 30 dnů od oboustranného podpisu Smlouvy ve výši 60% (tj. ve 

výši 2.581.980,-Kč) celkové dotace, druhá splátka v termínu do 31.7.2021 ve výši 40% 

(tj. ve výši 1.721.320,- Kč) celkové dotace. Pečovatelská službě Kutná Hora bude dotace 

poskytnuta na službu Pečovatelská služba. 

Na základě výše uvedeného, navrhujeme zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví o částku 4.303.300,- Kč. 

 

 Rozpočtová skladba: Rozpočtové opatření OSZ č. 3:  

 Rozpočet v Kč 

OdPa SpPo Org J ÚZ Org. C Text 
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 
Úprava 

Rozpočet po 

úpravě 

 4122 2700 13305  Dotace Pečovatelská 

služba, sociální služby 
0 0 4 303 300 4 303 300 

4351 5336 2700 13305 52555 
Pečovatelská služba 

sociální služby 
0 0 4 303 300 4 303 300 

 

 


